
Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018 201ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000201

Administração e Planejamento.CONTRATO Nº 115A/2018. Ass.:
04/05/2018, Valor Global: R$ 320.850,00.

CONTRATO Nº 139/2018
Proc. Adm. Nº 403/2018 - pregão presencial nº 09/2018 -
contratante: município de barreiras - contratada: vandilson joaquim
de souza & cia ltda- me, inscrito no CNPJ/MF nº 42.088.740/0001-
71. Objeto: Aquisição de materiais esportivos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação e Assistência
Social.CONTRATO Nº 139/2018. Ass.: 04/06/2018. Valor Global:
R$ 154.397,66.

CONTRATO Nº 140/2018
Proc. Adm. Nº 403/2018 - pregão presencial nº 09/2018 -
contratante: município de barreiras - contratada: elvis cleriston nery
lima - me, inscrito no CNPJ/MF nº 97.326.896/0001-35. Objeto:
Aquisição de materiais esportivos, requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação e Assistência Social.CONTRATO Nº
140/2018. Ass.: 04/06/2018. Valor Global: R$ 150.700,00.

CONTRATO Nº 141/2018
Proc. Adm. Nº 403/2018 - pregão presencial nº 09/2018 -
contratante: município de barreiras - contratada: comercial leite de
calçados ltda, inscrito no CNPJ/MF nº 33.881.871/0001-10 Objeto:
Aquisição de materiais esportivos, requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação e Assistência Social.CONTRATO Nº
141/2018. Ass.: 04/06/2018. Valor Global: R$ 117.179,10.

CONTRATO Nº 142/2018
Proc. Adm. Nº 403/2018 - pregão presencial nº 09/2018 -
contratante: município de barreiras - contratada: trinca esportes
ltda, inscrito no cnpj/mf nº 02.902.969/0001-83. Objeto: Aquisição
de materiais esportivos, requisitado pela Secretaria Municipal de
Educação e Assistência Social.CONTRATO Nº 142/2018. Ass.:
04/06/2018. Valor Global: R$ 59.520,00.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço no dia 06.07.2018 às 09:00h em sua
sede para: Construção de Módulos Sanitários Domiciliares no
Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia CV FUNASA 118/2015 -

SICONV 822357/2015. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B.
J. da Lapa, 20.06.2018

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PP 35/18. Empreitada por Preço Global. Objeto: Prestação serviços de
Manutenção, Limpeza, Preparo de Merenda Escolar e Preparo de
Refeições. Dia 03/07/18 às 8:15h. Informações no Fone: 77-3461-
1012 e e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos:
h t t p : / / w w w. b o m j e s u s d a s e r r a . b a . g o v. b r / d i a r i o O f i c i a l .

Bom Jesus da Serra-BA, 19 de junho de 2018.
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
CNPJ: 13.654.439/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2018

CONTRATO Nº 083/2018 TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018
Contratante: Município de Brejolândia - Ba.
Contratado: GNT RENTAL LTDA - ME - 15.619.153/0001-99.
Objeto: Prestação de Serviços de Obras e Engenharia.
Contratação de Empresa especializada nos serviços de engenharia
para execução de Serviços de pavimentação em paralelepípedos em
ruas e praças do do Povoado de Santa Paz da Vinte Cinco, Zona
Rural deste Município, num total de 630,02 m² de área
pavimentada, conforme proposta de convênio/Contrato de Repasse
nº 830627/2016, firmado entre o Ministério das Cidades / Caixa
Econômica Federal e este Município, sob o regime de empreitada
por preço global.
Valor Global: R$ 248.551,88 (duzentos e quarenta e oito mil
quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).
Duração: 06 (seis) meses.
Execução: 03 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84-2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 04/07/2018, às 09h:00m (nove horas), em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de transportes de Servidores da Secretaria Municipal de
Saúde, transporte de Medicamentos de Salvador para Brumado,
transporte das Equipes das Unidades Básicas de Saúde, transporte de
pacientes para tratamento na Clínica de Hemodiálise por decisão
judicial, transporte das Equipes da Vigilância Sanitária, transporte das
Equipes da Vigilância Epidemiológica, transporte de Usuários e
Equipes do CAPS I e transporte do Núcleo de Apoio à Saúde da
Família, pelo período de doze meses. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441- 8781. O
Edital pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n-Centro Administrativo-Bairro Prisco Viana-
Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23
de julho de 2018, às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta Cidade
de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à
CONCORRÊNCIA N.º 002/2018, objetivando a Reforma, Ampliação
do Hospital Municipal de Caetité para Implementação dos Serviços
de Cirurgia Geral e Ortopedia, e Implantação de Leitos de UTI Aduto
e Unidade de Oncologia, conforme convênio 012/2018-SESAB
(conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 19 de junho de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

OBJETO: Controle de qualidade e levantamento radiométrico com
manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de raios-x,
processadora automática e aparelho raios-x odontológico 70E, na
UPA e no Centro de Atendimento Especializado de Caetité. DATA:
04/07/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 19 de junho de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2018 - COMPEL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI comunica
aos interessados, que está aberto a CHAMADA PÚBLICA N.º
004/2018 - COMPEL, para Aquisição de gêneros alimentícios (polpa
de frutas), destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-
BA, disponibilizado no sítio do Portal de Compras de Camaçari
(www.com pras.camacari.ba.gov.br - link Credenciamento). Período
para entrega e recebimento dos envelopes contendo os documentos da
Chamada Pública: 09h00min do dia 20/06/2018 até às 14h00min do
dia 09/07/2018. Data de abertura dos envelopes: 11/07/2018 às
09h00min. Local: Auditório da Coordenação de Produtos e
Patrimônio da Prefeitura Municipal de Camaçari, situado na Avenida
Francisco Drummond, s/nº, Prédio da Secretaria de Educação, térreo,
Centro Administrativo, Camaçari, Bahia. Informações através do e-
mail: compelpmc@gmail.com. Ana Carla Costa Paim - Presidente em
Exercício da Comissão Central Permanente de licitação - COMPEL.

Camaçari-BA, 19 de junho de 2018.
ANA CARLA COSTA PAIM

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AV I S O

O Município de Camamu torna público que firmou Termo de
Aditamento de Prazo do Contrato 051TP/2017, cujo objeto atine
Contratação de Obra de Construção de Ginásio de Esporte no
Município de Camamu (Saldo Remanescente), tendo como contratada
a Empresa E H SOUZA FILHO ESTRUTURA METALICA LTDA -
ME, pelo prazo de mais 6 (seis) meses.

Camamu-BA, 19 de junho de 2018.
IONÁ QUEIROZ NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Repetição

Tem por objeto a prestação de serviços na confecção de
Material Gráfico destinados a diversas secretarias do Município de
CANAVIEIRAS - Bahia, no dia 04/07/2018, às 08:00h.

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 052/2018, cujo objeto é o Registro De Preços Para Aquisição De
Materiais De Construção Para Manutenção Preventiva E Corretiva
Dos Prédios Públicos No Municipio De Candeias/Ba. Data:
04/07/2018. Horário: 14:00 hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 19 de junho de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CONTRATO Nº: 242/2018.
Processo Administrativo: 259/2018. Contratante: Prefeita Municipal
de Catu. Contratada: Construtora 2ss & Serviços Ltda-Me, Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica em estradas vicinais - Povoado dos Coelhos,
neste Município,Assinatura: 18/06 2018, Vigência: 06(seis) meses,
Valor: R$ 466.482,32 - (Quatrocentos e sessenta e seis mil
quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos)Dotação
Orçamentária: Órgão/UnidadeÓrgão: 02- Prefeitura Municipal de
Catu;Unidade: 0206- Secretaria de Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente; Projeto/Atividade: 26.782.007.2026- Conservação de
estradas vicinais; Elemento de Despesa: 44.90.51.00- Obras e
Instalações, Fonte: 00 e 24

CONTRATO Nº: 243/2018.
Processo Administrativo: 258/2018. Contratante: Prefeita Municipal
de Catu. Contratada: A3M Construções E Consultoria Eireli-Me,
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização,
mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente
à reforma e ampliação da Unidade Escolar Adélia Mata Assinatura:
18/06 2018, Vigência: 06(seis) meses, Valor: R$ 667.864,92 -
(Seiscentos e sessenta e sete mil e oitocentos e sessenta e quatro reais
e noventa e dois centavos)Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:
Órgão/Unidade: 04/0231- Sec. Mun. de Educação e Cultura/Fundo
Municipal de Educação; Projeto/Atividade: 12.368.003.1022-
Construção e Ampliação das Unidades Escolares do Ensino Básico;
Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações, Fonte: 01, 04 e
19.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Homologação E Adjudicação.O prefeito, no uso de suas
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
licitação: Processo Administrativo: 259/2018, Modalidade: Tomada
de Preços Nº: 004/2018, Tipo: Menor Preço Global Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica em estradas vicinais - Povoado dos Coelhos,
neste Município, à empresa Construtora 2ss & Serviços Ltda-
Me.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Homologação E Adjudicação.O prefeito, no uso de suas
atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
licitação: Processo Administrativo: 258/2018, Modalidade: Tomada
de Preços Nº: 003/2018, Tipo: Menor Preço Global Objeto:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




